

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$

: ELIAS HASSON Y CIA LTDA Rut 080448900-2
: 2,747,817 DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS

Por concepto de
Fecha de Pago

: MATERIALES PROGRAMA PUENTE
: 13/12/2010

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FACTURA	16716	17/11/2010	2,747,817

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
214-05-95-000-000-000	HABILABILIDAD SOCIAL 2010	2,747,817	
111-02-07-000-000-000	BANCO PROGRAMA PROTECCION SOCIAL		2,747,817
114-05-00-000-000-000	Aplicación de Fondos en Administración 61316	2,747,817	
114-05-00-000-000-000	Aplicación de Fondos en Administración 61316		2,747,817
Sumas Iguales		5,495,634	5,495,634

REFRENDACION

Cuenta	214-05-95-000-000-000	114-05-00-000-000-000
Presupuesto Vigente	15,750,000	418,676,804
Total Comprometido	8,696,545	424,100,516
Saldo x Comprometer	7,053,465	-5,423,712

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

6416547.

ELIAS HASSON Y CIA. LTDA.
FABRICA DE TEJIDOS Y COLCHONES

Diego Portales 1054 - Cas. 38^o
 Fono/Fax: 45-210582
 Comuna de Temuco
 Email: temuflex@live.cl

FECHA ENTRADA
 FECHA SALIDA

RUT. 80.448.900-2
FACTURA
 Nº **016716**

DISTRIBUIDOR "ROSEN" "TEMUFLEX" M.R.
RUSYLER M.R.

S. I. I. TEMUCO

Fecha vigencia emisión hasta el 31 de Diciembre de 2010

Fecha, 17 de Noviembre de 2010

Señor(es): Alcaldía Municipal de Pucón

Rut: 69.191.600-6

Dirección: Cada. Bar. Higgins # 483

Ciudad: Pucón

Comuna: Pucón

Actividad: Pub. Publico

Guía: 10649 x

Cond. CONTADO/CREDITO - Merc. Puesta Bod. - Com. Vendedor

a: **ELIAS HASSON Y CIA. LTDA.**

20.10.2010 - 00001665

CANT.	DETALLE	P. UNITARIO	TOTAL
30.	Colchón 1x20.com. Temuflex acolchado.	36.116.5	1.083.495
2	Colchón 1 1/2 x 20 cm Temuflex acolchado.	41.412.	82.824
44.	Fryder. 1ml. Primeros listados.	5.6525	248.710.
2	Fryder. 1 1/2 ml. Primeros listados.	6.069.	12.138.
30	Juicio sub 1ml. Primeros.	5.474.	164.220.
1	Juicio sub. 2ml. Primeros.	7.128.1	7.128.
x 10.	Intera Temuona. 1ml. Fingy. Demotale.	75.446.	754.460
x 8.	Mangya. Fingy. Temuona 1ml.	28.462.	283.696
x 1	Mangya. Fingy. Temuona. 1 1/2 ml.	40.460.	40.460.
1	Colchón 2ml x 20 - Temuflex acolchado.	59.500.	59.500.
2	Juicio sub. 1 1/2 ml. Primeros.	5.593.	11.186.

SON: dos millones setecientos treinta y siete mil ochocientos sesenta y siete pesos.

RETIRADO POR NOMBRE: Andrés Hasson R.U.T. [REDACTED]

Fecha 17/11/10 Recinto [REDACTED] Firma [REDACTED]

El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s).

NETO	\$	2.309.090
I.V.A.	\$	438.727
TOTAL	\$	2.747.817

Original: Cliente

Imp. Mansilla Galindo - C. Solar 954 - 8766FR/2/1570

Recepción de Mercadería Nro.: 00000849 Año : 2010

NOMBRE PROVEEDOR

RUT N° :080448900-2, Razon Social : ELIAS HASSON Y CIA LTDA - Telefono: 210582

FECHA DE RECEPCION : 18/11/2010

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00001665 , Tipo de Documento : FACTURA , N° DOCUMENTO: 16716

Numero de Pedido : 00001802.-

Destinado : DIDECO

OBSERVACION : SOCIAL MATERIALES PARA EL PROGRAMA PUENTE

CODIGO	DESCRIPCION Y UNIDAD	BODEGA	CANTIDAD O/C	RECEPCIONADO	SALDO O/C	OBSERVACION
SU00336	COLCHON 1 PLAZA	00001-CENTRAL	30.000	30.000	0.000	
SU00337	COLCHON 1 1/2 PLAZA	00001-CENTRAL	2.000	2.000	0.000	
SU00172	FRAZADAS DE 1 PLAZA	00001-CENTRAL	44.000	44.000	0.000	
SU00034	FRAZADAS DE 1 1/2 PLAZA	00001-CENTRAL	2.000	2.000	0.000	
SU00561	SABANA 1 PLAZA	00001-CENTRAL	30.000	30.000	0.000	
SU00562	SABANA 2 1/2	00001-CENTRAL	1.000	1.000	0.000	
MB00150	LITERAS	00001-CENTRAL	10.000	10.000	0.000	
MB00182	MARQUEZA	00001-CENTRAL	8.000	8.000	0.000	
MB00315	MARQUESA 1 1/2	00001-CENTRAL	1.000	1.000	0.000	

SU00503	COLCHÓN	00001-CENTRAL	1.000	1.000	0.000	
SU00502	SÁBANAS	00001-CENTRAL	2.000	2.000	0.000	
VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO						
VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA						2,747,817.1
						2,747,817.

Se han impreso(s) Página(s) 1 de 2.

PATRICIO RIVERA MOSCOSO
ENCARGADO DE BODEGA





Municipalidad de Pucón

**ACTA DE RECEPCION Y / O ENTREGA
DE MATERIALES**

Mediante el presente documento se reciben los bienes y/o servicios adquiridos por la MUNICIPALIDAD DE PUCÓN, según detalle que se indica:

I. DESCRIPCION

CANTIDAD	DENOMINACION	DESCRIPCION
30	Unidades	Colchón 1 x20 cms. Temuflex acolchado
02	Unidades	Colchón 1 ½ x 20 cms. Temuflex acolchado
44	Unidades	Frazadas 1 plaza Primatex Listadas
02	Unidades	Frazadas 1 ½ plaza Primatex Listadas
30	Unidades	Sábanas 1 plaza Primatex
01	Unidad	Sábanas 2 plazas Primatex
10	Unidades	Literas 1 plaza desmontable
08	Unidades	Marquesas 1 plaza
01	Unidad	Marquesa 1 ½ plaza
01	Unidad	Colchón 2 plazas
02	Unidades	Sábanas 1 ½ plazas

II. FECHA Y LUGAR DE RECEPCION

FECHA	HORA	DIRECCION
17/11/2010	09:00	Bodega Municipal

III. DESTINO Y USO

DESTINO	USO
FAMILIAS CHILESOLIDARIO BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA HABITABILIDAD 2010	EQUIPAMIENTOS SEGÚN PLAN DE INTERVENCION COMUNAL

IV. IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO

TIPO DE DOCUMENTO	FECHA	PROVEEDOR	MONTO \$
FACTURA 016716	17/11/2010	ELIAS HASSON Y CIA LTDA.	2.747.817.-

IV. OBSERVACIONES

Programa Puente, aprobado según Decreto Exento N°322 del 06 de Febrero de 2010 y Programa Habitabilidad Chile Solidario 2010, aprobado en Decreto 1104 de fecha 26 de Mayo de 2010
--



MARIA CECILIA FERNANDEZ FERNANDEZ
ASISTENTE SOCIAL



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00001665
 OBLIGACION Nro 4851

Pucón, 25 de Agosto de 2010 .-

SR.(ES) ELIAS HASSON Y CIA LTDA
 DIRECCION PORTALES 1054
 FONONO 210582

R.U.T. N° 080448900-2
 CIUDAD TEMUCO
 FAX 210582

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
SU00502	2.00	UNIDADES	SUBTOTAL HOJA N° 1 SIBANAS DE 1 1/2 PLAZA	5,593.000	2,736,631 11,186
				SUB-TOTAL	2,309,090
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	2,309,090
SOLICITADO POR SOCIAL				19 %	438,727.1
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00001802					
DESTINADO A MATERIALES PROGRAMA PUENTE.				TOTAL	2,747,817

FORMULAN LTDA. - R.U.T.: 78.443.840-6 - BUENES 757 - FONOFAX 43-320489 - LOS ANGELES



DIRECC. ADM. Y FINANZAS
 CUENTA PRESUPUESTARIA



ADMINISTRADOR MUNICIPAL





I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00001665
 OBLIGACION Nro 4851

Pucón, 25 de Agosto de 2010 .-

SR.(ES)
 DIRECCION
 FONO

ELIAS HASSON Y CIA LTDA
 PORTALES 1054
 210582

R.U.T. N° 080448900-2
 CIUDAD TEMUCO
 FAX 210582

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
5U00502	2.00	UNIDADES	SUBTOTAL HOJA N° 1 5LBANAS DE 1 1/2 PLAZA	5,593.000	2,736,631 11,186
				SUB-TOTAL	2,309,090
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	2,309,090
SOLICITADO POR SOCIAL				19 %	438,727.1
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00001802					
DESTINADO A MATERIALES PROGRAMA PUENTE.				TOTAL	2,747,817



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
 CUENTA PRESUPUESTARIA



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Pucón
 al Centro del Sur de Chile

CONTRATO DE SUMINISTRO
 2387 - 427 5610

FORMULARIO LITDA - R.U.T.: 78.443.840-6 - BULNES 757 - FONOTAX 43-720489 - LOS ANGELES



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00001665

OBLIGACION Nro 4851

Pucón, 25 de Agosto de 2010 .-

SR.(ES) ELIAS HASSON Y CIA LTDA
 DIRECCION PORTALES 1054
 FONONO 210582

R.U.T. N° 080448900-2
 CIUDAD TEMUCO
 FAX 210582

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
SU00336	30.00	UNIDADES	COLCHON 1 PLAZA 20 CM. DE ESPESOR.	36,116.500	1,083,495
SU00337	2.00	UNIDADES	COLCHON 1 1/2 PLAZA 20 CM. DE ESPESOR.	41,412.000	82,824
SU00172	44.00	UNIDADES	FRAZADAS DE 1 PLAZA	5,652.500	248,710
SU00034	2.00	UNIDADES	FRAZADAS DE 1 1/2 PLAZA	6,069.000	12,138
SU00561	30.00	UNIDADES	SABANA 1 PLAZA	5,474.000	164,220
SU00562	1.00	UNIDADES	SABANA 2 1/2 SABANA DE 2 PLAZAS.	7,128.100	7,128
MB00150	10.00	UNIDADES	LITERAS MADERA FINGER DESMONTABLE. DE 1 PLAZA.	75,446.000	754,460
MB00182	8.00	UNIDADES	MARQUEZA MADERA FINGER. DE 1 PLAZA	35,462.000	283,696
MB00315	1.00	UNIDADES	MARQUESA 1 1/2 MADERA FINGER.	40,460.000	40,460
SU00503	1.00	UNIDADES	COLCHON DE 2 PLAZAS DE 20 CM. DE ESPESOR.	59,500.000	59,500
				SUB-TOTAL	
				RECARGO	
				SUB-TOTAL	
				DESCUENTO	
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	
SOLICITADO POR				%	
SOLICITUD DE PEDIDO N°					
DESTINADO A				TOTAL	

FORMULAN LTDA. - R.U.T.: 78.443.840-6 - BILINES 757 - FONOFAX 43-320489 - LOS ANGELES



DIRECC. ADM. Y FINANZAS

CUENTA PRESUPUESTARIA



ADMINISTRADOR MUNICIPAL





PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

Nº: 2010-00001802

165A

NUMERO INTERNO : 0062
 C. DE COSTO : 060101
 OBS : SOLICITA SRA. GLORIA HIDALGO LLANQUILEO, DIDECO.

FECHA : 20/08/2010
 U.SOLICITANTE : 06-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL.-

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	MB00150	10.000	UNIDADES	LITERAS	MADERA FINGER DESMONTABLE. DE 1 PLAZA.
2	MB00182	8.000	UNIDADES	MARQUEZA	MADERA FINGER. DE 1 PLAZA
3	SU00336	30.000	UNIDADES	COLCHON 1 PLAZA	20 CM. DE ESPESOR.
4	SU00337	2.000	UNIDADES	COLCHON 1 1/2 PLAZA	20 CM. DE ESPESOR.
5	SU00503	1.000	UNIDADES	COLCHÓN	DE 2 PLAZAS DE 20 CM. DE ESPESOR.
6	SU00172	44.000	UNIDADES	FRAZADAS DE 1 PLAZA	
7	SU00034	2.000	UNIDADES	FRAZADAS DE 1 1/2 PLAZA	
8	SU00502	2.000	UNIDADES	SÁBANAS	DE 1 1/2 PLAZA
9	MB00315	1.000	UNIDADES	MARQUESA 1 1/2	MADERA FINGER.
10	SU00561	30.000	UNIDADES	SABANA 1 PLAZA	
11	SU00562	1.000	UNIDADES	SABANA 2 1/2	SABANA DE 2 PLAZAS.

JUSTIFICACIÓN:

MATERIALES PROGRAMA PUENTE. HABITABILIDAD CULLE SONDARU 2010


 DIRECCION DE DESARROLLO COMUNICACION
 20.08.10.
 V° B° Jefe Departamento


 MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 PROGRAMA PUENTE
 DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
 V° B° Jefe Finanzas


 MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 PROGRAMA PUENTE

2140595

Elías Hasson y Cia. Ltda.
Distribuidor.



PORTALES 1054 FONO: 045-210582
TEMUFLEX@LIVE.CL

Señores:
I. Municipalidad de Pucon

Estimado Señor:
Luis Echeverría Muñoz.
Presente

os a Ud. Cotización con lo solicitado.

Cant.	Detalle	Valor Neto	Total Neto
1	Juegos de sabanas de 2 plaza en trevira nacional 132 hilos x pulgadas cuadrada, tela 35% algodón – 65% poliéster, peso de 100grs/m2 (2 sabanas 1 con elástico para colchón de 20cms de alto, mas 2 funda de almohada) cada juego en bolsas individuales, tratamiento antipilling grado 4. Lavable de fácil secado y durable, alto trafico. Colores inalterables (que no decoloren al lavado). Medidas de sab superior 2.10 x 2.45, sab inferior elasticada para colchón de 1.50x1.90x20cms, 2 funda de 0.50x0.70, costuras reforzadas con hilo cadena y fuelles con overloik y costuras singer. Garantía 1 año.	\$ 5,990	\$ 5,990
1	Colchones Espuma Densidad 18kgs/m3, 2 plaza 1.90x1.50x 20cms alto fabricado de acuerdo a las características solicitadas. Espuma de fabricación continua, flexible de Poliuretano. Tela Acolchada en ambos lados, estampada. Ribeteado en sus 4 lados, resistente al uso. Cada colchon esta embalado en bolsa de polietileno. Colchón fabricado por ROSEN SAIC. Garantía 1 año.	\$ 50,000	\$ 50,000
2	Frazadas de 1 ½ plazas Jackard Listada extra 1.60mts ancho x 2.15mts largo, peso superior a 550grs. x m2, tejida doble trama fabricación nacional, 90% lana cril - 10% algodón, buena calidad, extra térmica, colores estables, reversible, lavable, reforzadas, ribeteadas 4 lados con tafetán 100% poliéster con costuras reforzadas, producto de fabricación nacional, tratamiento antipilling. Garantía 1 año.	\$ 5,100	\$ 10,200
2	Juegos de sabanas de 1 ½ plaza en trevira nacional 132 hilos x pulgadas cuadrada, tela 35% algodón – 65 de poliéster, peso de 100grs/m2 (2 sabanas 1 con elástico para colchón de 20cms de alto, mas 1funda de almohada) cada juego en bolsas individuales, tratamiento antipilling grado 4. Lavable de fácil secado y durable, alto trafico. Colores inalterables (que no decoloren al lavado) Garantía 1 año. Medidas de sab superior 1.60 x 2.45, sab inferior elasticada para colchón de 1.05x1.90x20cms, funda de 0.50x0.70, costuras reforzadas con hilo cadena y fuelles con overloik y costuras singer.	\$ 4,700	\$ 9,400
2	Colchones Espuma Densidad 18kgs/m3, 1 ½ plaza 1.90x1.05x 20cms alto fabricado de acuerdo a las características solicitadas. Espuma de fabricación continua, flexible de Poliuretano. Tela Acolchada en ambos lados, estampada. Ribeteado en sus 4 lados, resistente al uso. Cada colchon esta embalado en bolsa de polietileno. Colchón fabricado por ROSEN SAIC. 1 año de garantía.	\$ 34,800	\$ 69,600

20/08/2010-14:00
TEMUCO

E. HASSON Y CIA LTDA

E. HASSON Y CIA LTDA

1	Marquesas 1 ½ plaza 1.05 de ancho x 1.90 de largo, en madera 100%, sometida a secado de 98% antes de elaboración, línea plana con piezeras entarugadas, largueros de 2.2cms, somier sueco 100% nativo, 15 flejes incluye refuerzo central, 8 pernos 2 en cada extremo de larguero, embaladas en cartón corrugado marquesa y larguero, entrabadas, Fácil armado con llave alen incluida en cada marquesa. 1 año de Garantía. Garantía 1 año.	\$ 34,000	\$ 34,000
22	Almohadas TFX By Rosen americanas Standard de 0.70cms x 0.50cms. Rellenas con fibra poliamida 100%, de color blanca, peso de 600grs/m2, rellenos garantizan su mullidez, resiliencia y durabilidad, forrada en tela de trevira poly cotton color blanca 144 hilos 35% algodón 65% poliéster, peso de 100grs/m2, tela con tratamiento antipilling grado 4, además son lavables, antialérgicas y antibacterianas. Garantía 6 meses.	\$ 2,350	\$ 51,700
44	Frazadas de 1 plazas Jackard Listada extra 1.40mts ancho x 2.15mts largo, peso superior a 550grs. x m2, tejida doble trama fabricación nacional, 90% lana cril - 10% algodón, buena calidad, extra térmica, colores estables, reversible, lavable, reforzadas, ribeteadas 4 lados con tafetán 100% poliéster con costuras reforzadas, producto de fabricación nacional, tratamiento antipilling. Garantía 1 año	\$ 4,750	\$ 209,000
30	Juegos de sábanas de 1 plaza en trevira nacional 132 hilos x pulgadas cuadrada, tela 35% algodón - 65 de poliéster, peso de 100grs/m2 (2 sábanas 1 con elástico para colchón de 23cms de alto, mas 1funda de almohada) cada juego en bolsas individuales, tratamiento antipilling grado 4. Lavable de fácil secado y durable, alto trafico. Colores inalterables (que no decoloren al lavado). Medidas de sab superior 1.60 x 2.45, sab inferior elasticada para colchón de 0.90x1.90x20cms, funda de 0.50x0.70, costuras reforzadas con hilo cadena y fuelles con overloik y costuras singer. Garantía 1 año	\$ 4,600	\$ 138,000
30	Colchones de Espuma Densidad 18kgs/m3 1 plaza 1.90x0.90x 20cms alto fabricado de acuerdo a las características solicitadas. Espuma de fabricación continua, flexible de Poliuretano. Tela Acolchada en ambos lados, estampada. Ribeteado en sus 4 lados, resistente al uso. Cada colchon esta embalado en bolsa de polietileno. Colchón fabricado por ROSEN SAIC. Garantía 1 año	\$ 30,350	\$ 910,500
8	Marquesas 1 plaza 0.90 de ancho x 1.90 de largo, en madera 100%, sometida a secado de 90% antes de elaboración, línea plana con piezeras entarugadas, largueros de 2.2cms, somier sueco 100% nativo, 15 flejes incluye refuerzo central, 8 pernos 2 en cada extremo de larguero, embaladas en cartón corrugado marquesa y larguero, entrabadas, Fácil armado con llave alen incluida en cada marquesa. 1 año de Garantía	\$ 29,800	\$ 238,400
10	Literas madera Finger 100% seca modelo Terranova 1plaza, 0.90ancho x 1.90 largo, 100% madera sometida a secado de 90% antes de elaboración, desmontable se pueden convertir en 2 marquesas de 1plaza, 15 flejes en cada somier, 16 pernos en los largueros 2 en cada extremo de larguero, embaladas en forma individual en cartón corrugado, fácil armado con llave alen incluida en cada litera. Incluye escalera reforzada. Garantía 1 año	\$ 63,400	\$ 634,000
TOTAL SIN IVA			\$ 2,360,790
IVA 19%			\$ 448,550
TOTAL CON IVA			\$ 2,809,340

20/08/2010-14:00
TEMUCO

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EQUIPAMIENTO DE CAMA

COMUNA: PUCON.

1 GENERALIDADES

Las presentes especificaciones técnicas corresponden a los estándares mínimos establecido para el suministro de equipamiento de cama del Programa Habitabilidad Chile Solidario 2010, de ejecución Municipal.

El objetivo de atender a las familias, es entregar el equipamiento necesario para que cada miembro de la familia tenga su cama con equipamiento básico en buenas condiciones.

La cantidad de bienes a entregar es producto de las visitas de diagnósticos del equipo técnico ejecutor y las cuales fueron sancionadas en mesa comunal del programa habitabilidad Chile Solidario constituida por representante Serplac, Fosis y equipo municipal.

2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS POR BIEN

Equipamiento	Medidas	Consideraciones
Litera	<ul style="list-style-type: none"> • Camas no menor a 100 cms entre la cota del nivel superior de los flejes de la cama inferior y la cota inferior de las tablillas de la cama superior. <p>1 Plaza:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 90 cms. de ancho x 190 cms. de largo x 160 cms. de alto. <p>1 ½ Plaza:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 105 cms. de ancho x 190 cms. de largo x 160 cms. de alto. 	<ul style="list-style-type: none"> • Desmontable, con conector de fierro, protegido de la corrosión, que no manche, sin borde con filo, de largo al menos 10 cms • Madera Nativa ó Pino Finger, seca en buenas condiciones, sin nudos y sin manchas, que garanticen su durabilidad y estabilidad. • No se aceptara marquesas de madera sin protección o solo con teñido como acabado. • Se debe considerar escalera de madera, baranda en cama superior. • No debe tener ningún canto vivo, con terminación en biselado. • Unión larguero/respaldo con 2 pernos tipo allen o ranurado en cada unión. • Por cada Litera se debe entregar la llave allen o punta de paleta para su armado
Marquesas	<p>1 Plaza:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 90 cms. de ancho x 	<ul style="list-style-type: none"> • Madera Nativa o pino finger, seca en buenas • No colocar con tarugos en largueros.

Equipamiento	Medidas	Consideraciones	
	190 cms. de largo. 1 ½ plaza: <ul style="list-style-type: none"> • 105 cms. de ancho x 190 cms. de largo. 2 Plaza <ul style="list-style-type: none"> • 160 cms. de ancho x 190 cms. de largo. 	condiciones, sin nudos y ni manchas, que garanticen su durabilidad y estabilidad. <ul style="list-style-type: none"> • No se aceptara marquesas de madera sin protección o solo con teñido como acabado. • No debe tener ningún canto vivo, con terminación en biselado. Flejes: <ul style="list-style-type: none"> • Flejes de madera nativa sin nudos. • Medida de 1 y 1 ½ Plaza de 25mm de espesor por 45mm de ancho. Medida de 2 plaza, de 80mm por 25mm al menos. • El larguero deberá ser endentado donde calcen los flejes. • 15 flejes en camas de 1 y 1 ½ plaza. • 9 flejes de cama de 2 plaza. 	Otros: <ul style="list-style-type: none"> • Medidas de pie derechos (patas) son de 45mm x 70mm al menos. • Unión larguero/respaldo con 2 pernos tipo allen o ranurado en cada unión. • Entregar empaquetados para evitar el deterioro de los elementos a las familias. Con sellado de cartón corrugado. • Por cada marquesa se debe entregar la llave allen o punta de paleta para su armado. • Debe tener especificaciones técnicas a la vista en cada embalaje en hoja tamaño carta pegado al embalaje. Se deberá considerar un manual de instalación y de cuidado. • Garantía: 1 año al menos
Colchón	1 Plaza 1 ½ plaza 2 Plaza	<ul style="list-style-type: none"> • Alto 20 cms • Espuma densidad 18 kgxm3, para 1 ½ y 1 plaza. • Espuma densidad 20 kgxm3, para 2 plaza. • Acolchado en ambos lados • Ribeteado en sus 4 lados 	<ul style="list-style-type: none"> • Entregar en bolsas plásticas selladas • Debe tener especificaciones técnicas a la vista etiquetada. • Garantía: 1 año al menos
Frazada	1 Plaza 1 ½ plaza 2 Plaza	<ul style="list-style-type: none"> • Material Jackard o superior • Ribeteadas 4 lados con huincha de tafetán o superior con costura reforzada • Densidad de 500 gr/m2 • Garantía: 6 meses al menos 	<ul style="list-style-type: none"> • De composición tejida, NO PRENSADA. • Lavable. • Entregar en bolsas plásticas selladas. • No debe ser de color claro.
Sábanas	1 Plaza 1 ½ plaza 2 Plaza	<ul style="list-style-type: none"> • Sábanas de 132 hilos o superior. • Antipilling. • Lavable de fácil secado y durable • Garantía: 6 meses al menos 	<ul style="list-style-type: none"> • Entregar en bolsas plásticas selladas • Debe tener especificaciones técnicas a la vista en cada embalaje.
Almohadas	1 plaza o Juego de 2 Plazas	<ul style="list-style-type: none"> • Rellena con fibra virgen color blanco 	<ul style="list-style-type: none"> • Entregar en bolsas plásticas selladas

Equipamiento	Medidas	Consideraciones
		<ul style="list-style-type: none"> • Forrada en tela tipo trevira antipilling • Garantía: 6 meses al menos • Debe tener especificaciones técnicas a la vista en cada embalaje

Nota: En lo posible el municipio realizará visita a proveedor previo a concretar la adquisición, para verificar, calidad y cantidad de los bienes ofrecidos.